Αμείλιχος, δ, ἡ, Minime blandus, comis, mitis; Inmitis, Inplacabilis, Rigidus; ἀμείλιχον ἀδαρ dixit quidam Poëta; Theocrit. si bene memini. “Αμείλιχος, Implacidus, Immitis, Durus, Difficilis, ἀσυνταθῆς καὶ οὐ μειλίχος. Hesychio non solum “* ἀπροστῆς, σκληρός, sed etiam ἀπειθής, Nescius πείθεσθαι: “unde et a Suida exp. ἀκολάκεντος, Qui sese a blandimentis et “adulationibus deliniri permulcerique non sinit. Il. I. (138.) “Δημηθῆτω ἀδησης τοι ἀμείλιχος ἡδὲ ἀδμαστος.” [“Wakef. Trach. 431. Eum. 69.” Schaf. MSS. * Παναμείλιχος, Opp. K. 2, 268.] Γλυκυμειλίχος, q. d. Dulciter blandus, Dulcis et blandus, Blanda quadam dulcedine prædictus. At in VV. LL. redditur Dulcilemus. quus. “Εύμειλιχοι, Hes. εύμειλικτοι, Facile placabiles, Mites.” [“Wakef. Trach. 602.” Schaf. MSS. * Παμμείλιχος, Jo. Guzzius Ecphr. 74.]

Μειλίχιος, δ, ἡ, i. q. μειλίχος, Blandus, Placidus, Comis, δ. Ut ex Hesiodo attuli μειλίχα ἐπη, sic μειλίχia ἐπη e plerisque Homeri locis afferre possum. Il. K. (542.) τοι δὲ χαρεύεις Δεξιὴ ἡσπάσοντο, ἐπεσοι τε μειλίχιοι. Od. I. (493.) αὐφὶ δὲ ἔταροι Μειλίχιοι ἐπέσοιν ἐρήτους ἀλλοθεν ἄλλος, Z. (142.) ἡ αὐτῶν ἐπέσοιν ἀποταδὰ μειλίχιοι: Λίσσοιτο. Alicubi autem μειλίχia ἐπη et στρεψι inter se opp., ut si blandis verbis dura aspera vel rigida opponamus. Il. M. (267.) Ἀλλοι μειλίχios, ἄλλοι στρεψοις ἐπέσοι Νείκεον. Plerisque tamen locis μειλίχios

sine illius substantivi adjectione usurpat, ut Z. (214.) Αὐτὸς δὲ μειλίχιοι προσήνδα ποιέντα λάθον. Sic P. (431.) Πολλὰ δὲ μειλίχιοι προσηνέδα, πολλὰ οὐ ἀπειρῆ. Ubi observa ἀμείτην ορόντοις μειλίχιοι ἔπειται, (subaudiendum enim hoc subst. relinquuntur,) sicut paulo ante στέρεα ἐπη ορόντοι illis vidisti. Apud Eund. legimus alicubi μειλίχιον μύθον, ut Il. K. (288.) Αὐτὸς δὲ μειλίχιον μύθον φέρε Καδμείοις, Κείοντα κ. τ. λ.: ubi Eust. μειλίχιον esse ait τὸν εἰρηνικόν. Quidam P̄catoriam orationem interpr.; sed illam Eustathii expositionem sequendo, Pacificam orationem potius vertere oportet. Idem Schol. in Il. Z. 148. Αὐτίκα μειλίχιον καὶ κερδαλέον φάτο μύθον, signif. γλυκύτητος huic epitheto subesse annotat. Scribit enim, Ἐρημένων δὲ ποιητῆς ὁ οἶνος τοῦ Ὀδυσσέως λόγοι δεινῶς μεθυδενούσαι κατὰ λογον γλυκύτητος τοιούτον γάρ δὲ μειλίχιος λόγος. || Μειλίχιος Ζεὺς, qui et Μειλίχος alicubi vocatur: Aristot. de Mundo, (si modo ille hujus libri Auctor esse putandus est,) varia Jovis cognomenta cnumerans, inter alia istius meminit: Ἐπαιρέος τε καὶ φίλων καὶ ξένων καὶ στράτων καὶ τροπαιούχος, καθάροις τε καὶ παλαμαῖος, καὶ ικέτιος καὶ μειλίχιος, ωσπερ οἱ ποιηταὶ λέγουσι. Ubi ικέτιος et μειλίχιos a Bud. redduntur Supplex et Placabilis. Videri autem possunt haec duo epitheta ad eand. signif. pertinere, cum erga ικέτας se μειλίχιον præstare oporteat. Verum ut ερίτη. Ικέτιος non lubenter reddiderim cum Bud. Supplex; sed potius Supplicum præses, Supplicibus jura dant, (sicut Σένος Ζεὺς, e Virg. Jupiter qui jura dat hospitibus, ut dixi T. I., 1686. in Ἰτερήσιον,) ita μειλίχιος haud scio an satis apte hic reddatur Placabilis; ac fortassis aptius interpretetur Placidus. Quidam autem verterunt Placatus. Sunt etiam qui act. signif. huic epith. tribuentes exposuerint Placator: a quibus dissentio. Thuc. I., (126.) p. 40. meæ Ed. Εστι γάρ καὶ Ἀθηναῖος Διάστια, καὶ καλέσται Διὸς εορτὴ Μειλίχιον μεγίστη. Paus. Aigol. Ἀγαλμα ἔστι καθημένου, Διὸς Μειλίχιον, λίθον λευκοῦ. Ideo in Atticis, Βωρὸς ἔστιν ἄρχαιος Μειλίχιον Διός: ἐπὶ τούτῳ Θσεός ἵπτον ἀπογύνων τῶν Φυτάλου καθαρόλυν ἔτυχε, ληστὰς καὶ ἄλλους ἀποκτένεις. Ut autem Jupiter, ita etiam Bacchus cognomento isto insignitus fuit, ut videre est ap. Plut. quoque 1. περὶ Σάρκοφ. (p. 131.) Καὶ τὸν Ἡμερόδην καὶ Μειλίχιον αἰσχύνετε Διβυσσον. Atque ut licet Ἡμερόδην et Μειλίχιον, sic alibi Χαριδότην et Μειλίχιον conjungit: Anton. (24.) Θύρων δὲ καὶ κιττοῦ καὶ φαλτηρῶν ἡ πόλις τὸν πλέα, Διόνυσον αἴτοι ἀνακαλούμενα χαριδότην καὶ μειλίχιον ἥν γάρ ἀμέλει τοιούτος ἔνοισι. At vero Naxi, ut ap. Athen. Andriscus et Agasthenes testantur, Bacchum vocabunt Μειλίχιον, quod τὸν σύκινον καρπὸν tradidisset: unde etiam τὸν Βακχέων Διονύσου πρόσωπον ap. eos esse Ἀμπέλιον: at τὸν μειλίχιον, esse σύκινον: nam σύκα, μειλίχια vocari. Plut. de Fort. Rom. Obseruentem τύχην, i. e. fortunam, esse ait τὴν πεθύμιον, vel τὴν μειλίχιον, secundum alios. Invenimus autem et μειλίχιos, ut μειλίχιος, de Jove dictum, sicut antea admorui, sed non sine mendō fortasse. || F. M. Μειλίχη Ionice pro μειλίχια, ut μειλίχη Κύπρις, Epigr. Blanda Venus. Sic αἰδος μειλίχη, Hesiod. Θ. (92.) non procul ab eo loco, ubi ἔπει μειλίχη dicit. Sequitur enim, paucis interiectis, Ἐρχόμενον δ' αὐτὰς θύστον, θεὸν δὲ, ἀλέσκονται, Αἰδοι μειλίχη, ubi αἰδοι μειλίχη VV. LL. interpr. Veneratione humana; sed malim μειλίχη, sequendo interpr. quae et aliis plerisque locis data fuit, reddere Blanda: et αἰδοι, Reverentia. || Μειλίχη, substantive possum, Il. O. fin. Τῷ ἐν χεροῖ φῶσ, οὐ μειλίχη πολέμοιο. Sed quamvis hic μειλίχη substantivum esse constet, nullaque de hac re sit controversia, est tamen controversa hujus versus exp.; atque adeo ap. antiquos etiam fuit. Nam Aristarchus quidem ita accipiebat, Ἐν τῷ δράμῳ ἔστιν ἡ νίκη, οὐκ ἐν τῇ μειλίχῃ τῷ πολέμῳ. At Dionysius Thrax μειλίχη nominativum esse volens, ita intelligebat, Ἐν χεροῖς ἡμῶν ἡ στοργὴ, προσήρεια δὲ οὐκ ἔστι πολέμου. Adeo ut, sequendo Aristarchum, ita posse reddi versus ille videatur, In fortitudine seu strenuitate sita est victoria, non in bello remisse et placide gerendo. Sequendo autem Thracem Dionysium, sic, In manibus sita est nobis salus: mansuetudo autem bello non convenit. Sic pro Mansuetudine ex Apoll. Rh. 2. (1281.) afferunt. || ΑΤ ΒΕΝΟ Μειλίχια ap. Plut. dubium esse possit an pro substantivo accipi debeat, an pro adjetivo. Si autem adjetivum esse dicamus, aut ἕρα, aut aliquid hujusmodi subaudiiri existimabimus. Locus est, (7, 642.) Εορτὰς δὲ καὶ θυσίας, ωσπερ ἡμέρας ἀποφράδας καὶ σκυθρώπτας, ἐν αἷς ἀμφοργαὶ καὶ διασπασμοὶ, ηποτεῖα τε καὶ κοπτετοῦ, πολαχοῦ δὲ πάλιν αἰσχρολογαὶ πρός θεοῖς, μαίαν τε καὶ κλλαι τρινόμεναι ριψανέναι σὺν κλλωφ. θεῶν μὲν οὐδεν, δαιμόνων δὲ φαιλῶν ἀποτροπῆς ἐνέκα φήσαιρι τὸν τελεῖν μειλίχια καὶ παραμύθια: Turn. Ceterum ferias et sacrificia, tanquam dies, nefasta et tristia, in quibus epulæ crudæ, et laniatus, j-junia et placitus, sæpemero etiam verborum obscenitates versantur, furoris quoque et ululatus concitationes: cum capitis jactatione, nemini deorum, sed ad depulsionem malorum dæmonum fieri affirmari, ut placent atque leniantur. [“Μειλίχιος, Fac. ad Paus. I., 142. ad Diod. S. 1, 373. Jacobs. Anth. 8, 388. 11, 151. 254. Heyn. Hom. 6, 62. Μειλίχη, 7, 127. Jacobs. Anth. 11, 194. Eldik. Susp. 43.” Schæf. MSS. Hesiod. Θ. 206. φιλότητά τε μειλίχην τε.]

Μειλίχιως, Blanda, Comiter, Leniter, Mansuetus.

* Μειλίχειον, Templum Jovis Μειλίχιου, Inscr. Sicula Gru-
teri p. 210.]

Μειλίχιον, τὸ, Munus quo aliquem μειλίσσομεθα, i. e. Demulcerus, s. quo aliquem possumus μειλίσσομεθα, i. e. Demulcer. Sed pluralis potius numerus Μειλία iu usu est. Apoll. Rh. 4, (1543.) αὐτίκα δὲ Ὁρρέος Κέκλετ' Ἀπόλλωνος τρίποδος μέγαν ἔκτοις νῆσος Δαιμοσιν ἔγγενέτας νόστῳ ἐπι μειλία θέσθαι, ubi Schol. μειλία exp. τὰ έκμειλίσσαθαι δινάμενα δῶρα, item τὰ ίλαστηρια. Scribo autem in illo Apoll. Rh. versu, ἔπι μειλία disjunctim, non ἐπιμειλία: quod Scholiastem non hanc, sed

A illam vocem agnoscere videamus. Sed et in aliis duobus ll. ejusd. Poetæ habemus μειλία, qui certe eandem dubitationem non admittunt. Unus est 3, (146.) Μειλία δὲ ἐκβαλε πάντα. Ubi idem Schol. μειλία exp. πάγνια δι' ὃν οἱ παῖδες μειλίσσονται: addens, Hom. ἐπὶ τῶν ξενιῶν νοστούσιον esse, ἔγω δὲ ἐπι μειλία δῶσω Πολλὰ μάλα. Alterum autem locum, in quo τιμωρίαν exp., postea proferam. Nunc ad illum Homericum venio, qui legitur Il. I. (116.) Τάνω ἥν κ' ἐθέλησι φίλην, ἀνάδενον ἀγέσθω Πρός οἰκου Πηλῆος ἔγω δὲ ἐπι μειλία δῶσω Πολλὰ μάλα, δοσ' οὐπω τις εἴ πεδώσω θυνατρί. Ubi tamen non ἐπι μειλία separatis, sed ἐπιμειλία conjunctim legitur; atque adeo Eust. tanquam de vea lecture dubitans, scribit Homerum τὴν φερνήν vocare μειλία s. ἐπιμειλία. Ejus verba sunt hæc, Φερνή γάρ ἡ τῆς γυναικὸς πρόξειον, προθεὶς φερνὰς πατήρ ἥν “Ομηρος καὶ μειλία ἡ ἐπιμειλία λέγει, διὰ τὸ τὸν ὄντα μειλίσσωσιν, ητοι κατὰ μέλι γλυκάνειν ωσπερ καὶ ἐδνα εἴρηται παρὰ τὸ τὴν νύμφην ἔδειν ἔδανά τινα δύντα, καὶ ἐν συστολῇ καὶ συγκοπῇ, ἔδνα. Apud Hes. quoque non μειλία solum, sed ἐπιμειλία legitimus. Vérum hoc comp. ἐπιμειλία sunt ei τὰ ἀπόθετα χρήματα, cuin alibi μειλία dicat significare προίκα inter alia. In VV. LL. ἐπιμειλία exp. Munera demulcentia, ultra dotem, Res dotales: et ipsa Dos, quod maritos demulcent. Adduntque, Hes. rectius interpretari ἐξάπτοικον, i. e. Dotem adventitiā, dotisque accessionem, præter dotem profectitiam, ut loquitur Ulpianus: quoniam quæ ibi postea doti dicit et promittit Agamemnon, proprie B dos est profectitia: super quam etiam ex abundanti ἐπιμειλία dicit se adjunctur lege itidem, πολλὰ ἐπι μειλία. Super dotem, quam accepturus a socio es, hæc tibi a me dotalia dona accedent. Hæc sunt quæ et ibi de voce ista leguntur. Sed ut omittam, magis videri rationi consentaneum, ut que postea enumerat Agamemnon, sint ea ipsa quæ μειλία vocavit, (cur enim eorum, quæ ad dotem addituros esset, mentionem prius quam ipsius dotis faceret?) loci etiam alicuius auctoritatē desidero, in quo ἐπιμειλία ita scriptum sit ut minime dubitari possit quin præp. ad hoc ipsum nomē pertineat, et ita quidem ut ejus pars sit. Nam in eo quem protuli Homeri loco vix credere possum Eust. existimasse posse vel μειλία scribi, vel ἐπιμειλία, sc. præp. relinquento huic nominī, vel jungendo eam verbo. Vix, inquam, credere possum, Eust. ea in opinione fuisse, cum ipse Hom. se non voluisse dicere, ἐπιμειλία δῶσω, sed ἐπιδώσω ἐπιμειλία, verbis proxime sequentibus ostendat, ubi sc. dicit, “Οσος οὐπω τις εἴ πεδώσω θυνατρί. (Memini autem me in quodam veteris Epigr. pentametro legere itidem, πολλὰ ἐπι μειλία δῶσω, pro πολλὰ μειλία επιδώσω: nimirū Homerū imitando.) Evidem brevium Scholl. Auctor nequaquam utramque lectionem in eo loco Homeri admittit; sed se junxit præp. ἐπι cum verbo δῶσω, aperte ostendit, cum scribit, τὸ ξῆς, ἐπιδῶσω μειλία: deinde μειλία esse ait οἷς μειλίσσονται τὸν ἄνδρας: nimirū τὴν προίκα. Quin etiam ipse Eust. licet in ambiguo relinquit, μειλία an ἐπιμειλία dixerit Hom., differentiam tamen illam inter hæc duo vocabula minime constituit: ut ex illis quæ attuli ejus verbis satis appareat. Esse autem et alia nonnulla nomina ap. Hom., quibus adjuncta fuerit a plerisque præp. quæ aliqui ad verbum compositum pertinebat, in aliis hujus Thesauri locis patefecit. || Μειλία a Schol. Apoll. Rh. redditus etiam τιμωρία, 3; (594.) Νόσφων δὲ οὐ αὐτῷ φάτος ξουβτα μειλία τίσειν. Hic enim exp. τιμωρίαν ἀποτίσειν. Ac fortasse μειλία hac in signif. per antiphrasin usurpatum censeri posset. [“Wolf. ad Il. Præf. p. xx. ad Od. Ι. 196. Heyn. Hom. 5, 557. 8, 246. ad Callim. I. p. 47. 136. Musgr. Iph. T. 183. Kuster. Suid. 1, 821. Jacobs. Anth. 9, 431. 11, 157. Brunck. Rh. 190.”] Schæf. MSS.]

C Μειλίδως, Blandus, Suavis. Ex Eur. (Iph. A. 234.) μειλιδὼν ἥδυντα pro Gratam voluptatem, afferunt VV. LL. Non male autem fortassis μειλιδὼν alicubi Melleum s. Mellitum quispiam reddiderit. Ac quamvis hoc μειλιδὼν inter derivata a μειλίσσω πόνων, (quoniam μειλία a Gramm. inde derivari video,) non minus tamen placet ab ipsomet nomine μειλία, sicut μειλίσσω, ita et illud immediate deducere. || ΑΤ ΒΕΝΟ Μειλίως, Fraxinea hastæ. Dicitur autem μειλίως pro μειλίων, per pleonasmum literæ i, a nomine μειλία, s. μειλή Ionice, quod Fraxinum significat. A μειλία, inquit Etym., fit μειλίων, et per sync. μειλίων, et per pleonasmum literæ i, μειλίων: ut μειλανή πόντη legitimus pro μειλανή: et Μειλανίων pro Μειλανών. Sed cum alia plurima vocabula in exemplum hujus pleonasmī τοῦ i poterat afferre, tum vero illud ipsum μειλίσσω, cuius derivata proxime precedunt.

D “Μειλένι, Hes. ἀρέσκειν, Placere.”

“Απομειλίσσω, s. Απομειλίττω, Placo, Demulceo.” Απομειλίσσομαι, Demulceo, Delinio, sicut et de simpl. μειλίσσομαι dictum est. Potest autem exponi et Placo, aliusque modis: secundo signif. quæ illi μειλίσσομai datae fuerunt. At VV. LL. habent partic. ἀπομειλίττομένους, (cum ττ Attice pro σσ,) quod reddunt Placentes. Sed non dubito quin Placentes scri. sit. [Porph. ad Marc. 2. p. 4. 5. Mai., Joseph. A. J. 19, 9, 2. Dionys. H. I. p. 30, 13. “Abresch. Lectt. Aristæn. 146.”] Schæf. MSS.] “Ἐκμειλίσσω, (s. Εκμειλίττω,) Demulceo, Mitigo, Placo. “Suid. pass. ἐκμειλίσσειναι exp. καταπραύνειν: itidemque Hes. “qui et ἐκμειλίχθειν affert pro ἐξημερωθεῖν.” “Ἐκμειλίσσομαι, itidem Demulceo, Delinio, etc., ἐκμειλίζασθαι pro Demulcer. e Basil. affert Bud. At in VV. LL. ἐκμειλίσσομαι reddidit tantum verbo Mitigo. [“Ad Herod. 480.”] Schæf. MSS.] Καταπραύνειναι s. Καταπραύτομαι, i. e. comp. ἀπομειλίσσομαι et ἐκμειλίσσομαι. In hoc tamen praesertim præpositio vim Intendendi significatio habere videri potest. In VV. LL. habetur vox act. Κατα-

E μειλίσσω. [“Eldik. Susp. p. 43.”] Schæf. MSS.]

Vocabula μὲν (de qua nunc dicendum est) originem investigare, perinde esset fortassis ac si quis ἀτόμου τομὴν quæqueret. Nihilo certe magis investigandum particulæ μὲν quam particulæ δὲ ortum existimo; at vero an sicut δὴ εὶς δέ, ita etiam μὴν εὶς ortum sit, ratione consentanea fortasse quæstio fuerit.

MEN. Quidem. Solet autem hanc particulam μὲν excipere particula δὲ, sicut ap. Lat. particulam Quidem excipit particula Vero, vel Autem, aut etiam At: ut. Σὺ μὲν πλούτεις, ἔγὼ δὲ πένομαι, Tu quidem dives es, ego vero sum pauper. Aut, Ego autem. Aut, At ego. Xen. K. A. 7, (2, 4.) Ἀναξιβίου μὲν ἡμέλησε, πρὸς Ἀριστάρχον δὲ διεπράττετο τε κ. τ. λ. Paulo post, Ἀναξιβίος μὲν οὐκ ἔστι ναύαρχος, ἔγὼ δὲ τῆς ἀρμοστής εἰ δὲ τὰ νῦν λήφομαι κ. τ. λ. Idem alibi, Ἐγώ τοι σε μὲν δίκαιον νομίζω, σφόδρα δὲ οὐδὲ διώστιον. Interdum vero in hujusmodi ll. δὲ absolvit membrum orationis, ut ap. Eund. rursum K. A. 7, (6, 4.) Ἀπεκρινατὸς ὅτι τὰ μὲν ἄλλα εἴη οὐ κακός, φιλοστρατιώτης δέ καὶ διὰ τοῦτο κ. τ. λ. Sicut autem in loco paulo ante citato vides particulæ δὲ, quæ respondet ipsi μὲν, subjungi illam ipsam in alio membro; sic in distributione aliquoties ponitur hæc particula δὲ, respondens uni μὲν: casque deinde sequitur aliud membrum, cui cadem hæc particula adhibita est: ut vides ap. eund. Scriptorem K. A. 7, (3, 21.) Καὶ ἐπει παρέδωκεν τοῖς ηγεμόνας, οἱ μὲν διπλῶται ἥγουντο, οἱ δὲ πελασταὶ ἐπόντο, οἱ δὲ ἵππεις ὀπισθοφύλακοι. Quibus subjungit, Ἐπει δὲ ἡμέρα ἦν, κ. τ. λ. Varii sunt autem usus harum particularium, quæ interdum quidem omnino adversativam, ut ita dicam, orationem faciunt, interdum vero distributionem quandam simul indicant, aut etiam distributionem solum: quin etiam quandam aliquando Copulandi vim habent, qualē Lativis Cum et Tum. Quos ego usus declarabo; sed tria sunt, vel potius quatuor, de quibus lectorem prius monendum censeo: primum est, non semper quærendam esse particulam δὲ paulo post μὲν, sed interdum multo etiam post, multis sc. præcedentibus, atque adeo interdum his ipsis particularis. Hoc autem in quibusdam Dem. orationibus videre est, quarum principio hæc particula adhibetur, ita sc. ut secunda sit vox. Sed quod dico de præcedentibus cum aliis plerisque verbis, tum etiam hac ipsa vocula μὲν cum sua, ut ita dicam, comite, duobus exemplis inde petitis planum faciam. Sic itaque orditur ille Orator Orationem ad Philippī Epistolam, Οτι μὲν, & ἄνδρες Ἀθηναῖοι, Φίλιππος οὐκ ἐποίησα τὴν εἰρήνην πρὸς ὑμᾶς, ἀλλὰ ἀνεβάλετο τὸν πόλεμον, πάσιν ὑμῖν φανερῶς γέγονεν. Quibus verbis hæc per ἀνταπόδοσιν subjunguntur, Ὁτι δὲ χρὴ μήτε ὄφρωδειν ἡμᾶς τὴν ἐκείνου δύναμιν, μήτε ἀγεννῶς ἀντιταχθῆναι πρὸς αὐτὸν, — ἔγὼ πειράσμοι εἰπεῖν: sed cum alia multa inseruntur, tum vero hæc, Τῷ μὲν ἐργῳ πάσαι πολεμεῖ πρὸς τὴν ἐπιστολὴν, τῷ δὲ ἀλγα νῦν διμολογεῖ διὰ τῆς ἐπιστολῆς κ. τ. λ. Idem videre est et in Philipp. I., cuius initium est, Εἰ μὲν περὶ καινοῦ τίνος πράγματος προτίθετο, & ἄνδρες Ἀθηναῖοι, λέγειν, κ. τ. λ.: ubi particulara μὲν est ἀνταποδοτικὴ particula δὲ quarto post versu, ἐπειδὴ δὲ περὶ ὧν κ. τ. λ. Sed hoc inter hunc et alterū illum interest locum, quod illic per parenthesis interjecta sint omnia illa, ἐπειδὴ γὰρ Φαραγγαῖος κ. τ. λ. usque ad δὴ δὲ κ. τ. λ., hic autem non possumus itidem ad redditionem venire omisis quibusdam verbis, utpote quæ non sint similiter per parenthesis inserta. Ita enim ibi totus locus legitur, Εἰ μὲν περὶ καινοῦ τίνος πράγματος προτίθετο, & ἄνδρες Ἀθηναῖοι, λέγειν, ἐπισχῶν δὲ ἔων οἱ πόλειστοι τῶν εἰσθτων γνώμην ἀπεφήναντο, εἰ μὲν ἔρεσκε τι μοι τῶν ὑπὸ τούτων ἥψεων, ἡσυχίαν ἢν ἤγουν εἰ δὲ μὴ, τότε δὲν αὐτὸς ἐπειρώτην διγνωσκω λέγειν: quibus tandem subjuguntur particula δὲ respondens non posteriori μὲν, (nam illis εἰ μὲν respondet hæc vicina εἰ δὲ μῆ), sed priori; sequitur enim, Ἐπειδὴ δὲ περὶ ὧν πόλεις κ. τ. λ. : quod ἐπειτα non habens adjunctam particula δὲ nec aliam ejus officio fungentem, jungitur cum εἴχομεν repetito ἀπὸ τοῦ κοινοῦ. Quod si non haberemus τὸν θεοῦ in posteriore membro, possemus fortasse πράτον et ἐπειτα infinitivis jungere. Ut autem hic particulæ μὲν non redditur δὲ, sic nec in principio Orationis πρὸς Δεπτίνην: ibi enim post μάλιστα μὲν subjungitur εἴτη s. δέ. Quartum et ultimum est, particulam μὲν aptius interdum reddi Quidein certe, profecto. Equidem, quam Quidem, ubi sc. non additur illi respondens δέ, nisi potius omittendam illius interpretationem quis censeat. In hoc sane Homeri loco, ubi ab ipsis etiam Gramm. particula μὲν dicitur esse ἀναπόδοτον, Il. Ω. (289.) ἐπει δέ σέ γε θυμὸς Ὄτρύνει ἐπὶ νῆσος, ἐμέο μὲν οὐκ ἔθελούσθης, non dubito quin μὲν aptissime reddi possit Quidem certe. Quin etiam pro μῆν ab eo accipi et annotant Gramm.: sicut Schol. Thuc. ab eo pro δὴ alicubi sumi observat, de qua etiam signif. dixi paulo ante.

In exemplum autem aliorum usum, quos habere dixi particularas μὲν et δέ, quos me declararunt dixi, afferam primum hunc Theophr. locum, Εἴην αἱ ἀκτῖνες, αἱ μὲν πρὸς βορρᾶν, αἱ δὲ πρὸς νότον σχίζωνται, τοῖτο μέσον δύτον κατ’ ὄρθρον, κοινὸν ὑδατος καὶ ἀνέμου σημεῖον ἔστι. Ideo autem ab hoc Theophrasti loco incipio,

A quod Pliniuni videam tam αἱ μὲν, quam αἱ δὲ, interpretatum esse Partim: ita reddentem hunc locum, Si in exortu spargentur radij partim ad austrum, partim ad aquilonem, pura circa eum serenitas sit licet, pluviam tamen ventosque significabunt. Sic autem sacerdotes dicunt et τὰ μὲν, τὰ δέ. Sed interdum etiam alii partibus orationis quam articulis junguntur, ubi tamen vel hunc insun, vel similem usum præstant, ut Xen. K. A. 7, (6, 11.) Οὐκούνικες, ἀκούοντες μὲν Ἀριστάρχον ἐπιτάχτοντος ὑμῖν εἰς Χερρίνου πρένεσθαι, ἀκούοντες δὲ Σεύθου πέλθοντος αὐτῷ συστρατεύεσθαι, πάντες μὲν ἐλέγετε, σὺν Σεύθῃ λέναι, πάντες δὲ ἐπειφύλασσον ταῦτα. Quæ particula tam quæ in priore membris parte quæ quæ in posteriore habentur, si mihi vertenda essent, in nriōe quidem non dubitarem pro μὲν et δέ ponere Hinc et Illinc, in posteriore autem Cum et Tum, vel Tum, et Tum etiam. *Annd* Hom. autem enumerationi etiam adhibetur. Huc pertinet iste ejusd. Scriptoris locus, ut infinitos alios præteream, (K. Π. I, § 7.) Ἐταύρου μὲν ἔνεκα πάντα μὲν πόνον, πάντα δὲ κινδυνον πόνον εσθαι: ubi etiam observa tale quid quale et supra docui de duabus μὲν in locis vicinis, sed non eod. modo positis. Et hic Δε schinis, (67.) Πάντα μὲν Πελοποννησούς υπάρχειν, πάντα δὲ Ἀκαρνάνιας συντεταγμένους. Et rursum cum verbis, ap. Naz. Καὶ τοῖς ἔαντον παισὶ συνεργοῖς χρώμενος, θεράπειον τὸ σώματα, θεράπειον δὲ τὰς ψυχάς. Itidemque cum λοιποῖς, B πλούτει μὲν θεωρίαν, πλούτει δὲ βίον λαμπρότητα: ubi perinde est ac si dixisset πλούτει καὶ θεωρίαν καὶ βίον λαμπρότητα. At de τῷ μὲν, τῷ δέ, et τοῦτο μὲν, τοῦτο δέ, alias erit dicens locus.

De μὲν aliis particularæ juncta.

Μὲν γὰρ, i. q. γὰρ, Επιμ. Od. Σ. (131.) Οὐ μὲν γάρ ποτε φησι κακὸν πέλσεσθαι ὀπίσσω. Thuc. 7, (55.) p. 251. Πρότερον μὲν γάρ ἐφοβούντο τὰς μετὰ τοῦ Δημοσθένους ναύς ἐπελθούσας, ubi valde minor Schol. dignum censuisse observatione conjunctionem μὲν vacare, cum hujus usus sint obvia passim exempla.

Μὲν δὴ, Quidem. Nam alicubi μὲν δὴ redditur hac sola particula, ut cum dicit Aristoph. Πλ. (8.) Καὶ ταῦτα μὲν δὴ ταῦτα, Atque hæc quidem sunt hujusmodi. Vel, Atque hæc quidem ita se habent. Alioqui citatur e Dem. et pro Quidem ita positum ut μὲν, sequente particula δέ: sed locus Dem. non profertur. Bud. autem in hoc ejus loco, Οὐαλόγησε μὲν δὴ, διερκούσα δὲ Εἰς Παναθηναϊα, non interpr. simpliciter Quidem, sed cum Itaque, Quare: hoc modo, Itaque annuit quidem se facturum, sed rejevit in tempus Panathenæorum. Idem Dem. alibi, (1103.) Ηρ μὲν δὴ τῶν ἄλλων ὅταν πρὸς ἐκείνους εἰσίω, τρεῖς ἐρῶ περὶ δὲν δὲ τοσοῦ κ. τ. λ. Reperiūr vero cum ap. aliquo tum ap. Χεν. hic usus particularum μὲν δὴ, sequente δέ, ubi tamen ego nolim illam Budai interpr. sequi, K. Π. 6, (2, 11.) p. 96. Ἔγὼ μὲν δὴ ταῦτα προαγορεύω, εἰ δέ τις τι καὶ δλλο δέον ἐνορᾶ, πρὸς ἐμὲ σημανεῖ: hic enim naliū reddere. Hæc sunt sane quæ etc. Vel, Ητε sunt profecto. Aut, Equidein hæc sunt quæ etc. quod si quis. Vel, Atque hæc quidem sunt ea quæ etc. Idem librum bñ sextum ita inchoat, Ταῦτην μὲν δὴ τὴν ἡμέραν οὕτοις διαγράψῃ, καὶ δειπνήσατε, ἀνεπάντοτο τῇ δὲ ὑπεράπειρα πρὸς ἡκον κ. τ. λ.: cui etiam loco ne dubitem adhibere particulam. Atque, facilitatem Virgilii locus habens in libri itidem principio positum; in enim ille inchoat librum Αἰνείδος nonum, Atque ea diversa penitus dum parte geruntur, Irim de celo misit Saturnia Juno διadæcem ad Turnum. Dixerat autem idem Poëta l. 7. (non ταῦτα in ejus itidem initio,) Atque ea per campos æquo dum parte geruntur, etc. Sed vidi quibus μὲν δὴ in hujusmodi ll. placet reddere Autem. At eos, qui Igitur vertunt, ne audiendis quidem censeo: ac minus eorum iudicium improbo, qui in sua interpretatione prætermittunt. Μὲν δὴ. Certe quidem Uique. Item Profecto, in VV. LL., ubi et μὲν δὴ που e Xen. Απο. (19.) pro adverbio illo Profecto: Κατοι πειστάμεθα μὲν δίπον τίνεις νέων διαφορα, Quanquam profecto quæ sint juvenum corruptelæ, νοινιος. || Μὲν δὴ, Vero, ut cum a Cic. dicitur, Id quod Attico ostendisti, et vero etiam mihi: Græci dicerent, Καὶ μὲν δὴ καὶ ἔμογε. Sic et cum negatio i adhibetur. Xen. Άλλος δὲ αὐτὸν ἐπίηρτο αὐτὸν, δὴ καὶ τῶν πόλεων πλέων ἔχειν μαστεῖς; μὲν δὲ, ἐφη, οὐ μὲν δὴ, Minime vero, inquit. Ita Bud., ubi docet οὐ μὲν δὴ esse neganti accommodatum. Quis illi addo, adhiberi itidem affirmatiōnē, s. responsioni affirmatiōnē, aut simpliciter etiam dicto quo alicuius sententiam probamus, ut Xen. K. Π. 6. init. Αδίκως γὰρ ἔγω, ἀς οὐκεν, Τοτάπην αἰτιάμει: καὶ δὲ τοτάπης εἰπε, να μὰ Διλα, ἐφη, δὲ Κύρη, αδίκως μὲν δὴ: Injusto vero. Sed reddi etiam posse arbitrio, Injuste equidem, vel, sau. || Μὲν δὴ, Tamen. Item, εἰ μὲν δὴ, Atqui si. Has Ciceronis interpret. vide in meo Cic. Lex. p. 13. 31.

Μὲν οὖν, pro Quidem certe sumi mihi videtur in isto Thuc. loco, 1, (138.) p. 45. mea Ed., de Themistocle, Λέγουσι δὲ ταῦτα καὶ ἔκοπτον φαριδκρ ἀποθανεῖν αὐτὸν, ἀδύνατον νομίσαται εἰναὶ ἐπιτελέσαι βασιλέι δὲ ὑπέσχετο: μνημέον μὲν οὖν αὐτοῦ ἐν Μαγνησίᾳ ἔστι τῇ Ασιανῇ, ἐν τῇ ἄγορᾳ ταῦτης γὰρ ἥρη τῆς χάρας, δόντος βασιλέως αὐτῷ, κ. τ. λ.: ut totum hunc locum ita reddamus. Sunt et qui eum veneno sibi mortem consivisse tradant, quod regi ea, quæ pollicitus erat, præstare se non posse existimaret. Ejus quidem certe sepulcrum in Magnesia Αἴσανα extat, in foro. Hic, inquam, μὲν οὖν commode reddi existimo Quidem

certe: ut perinde sit ac si diceret Thuc., Hoc quidem certe constat, sepulcrum ejus extare ap. Magnesiam, Asiæ urbem. At Valla *mèr* oī hic reddidit Itaque: ita interpretans, Itaque monumentum ejus ap. Magnesiam Asiæ in foro ostenditur.

Mèr oī pro *At* vel *Atqui*, in assumptione, ut *allàd mèn*, inquit Bud., afferens ex Aristot. *Είτα εἰ πεπερασμένα ταῦτα ἔστιν, ή ἀπεριφα τῷ εἶδει πεπερασμένα μὲν οὖν οὐλὸν τε*: (*ubi* fortasse reddit possit itidem Quidem certe.) *Ατ μὲν οὖν προ Βερνον* etenim, ex hoc ejus. Aristot. loco afferit, H. A. p. 292. *Άλλὰ μὴν περίττωνα γε παν ή ἀχρηστον τροφῆς ἔστιν ή χρηστός ἀχρηστον μὲν οὖν λέγω, ἀφ' ής μηθὲν συντελεῖται ἐπὶ τὴν φύσιν.* Cui loco hunc Gregorii Naz. subiungit, *Τούναντιον μὲν οὖν, δισφεβγενεν ἐπιχειρει, πλέον ἀλλοκεται, Versa enim vice, Versa vero vice.*

Mèr οὖν, Porro quidem, Sane quidem, Sed, *At*, *Atqui*, Imo vero. Ita VV. LL., quæ afferunt in exemplum, primum quidem h. Aristoph. I. Pl. (913). *Εὐεργετεῖν οὖν ἔστι τὸ πολυπραγμονεῖν; ΣΥΚ.* *Τὸ μὲν οὖν βοηθεῖν τοῖς νόμοις τοῖς κειμένοις.* Deinde h. Xen. I. *Ἐπειτα, ἔφη, οἱ παρά σοι τούτων οὐδὲν ἐπισταται ποιεῖν; Πάντα μὲν οὖν, ἔφη.* Sed his in ll. *μὲν οὖν* adversandi *vix habere, et accipi pro Imo vero, non pro alia ulla e ceteris particulis existimo.* Ex Eod. afferit *μὲν οὖν* pro Quidem, in isto loco, *Χαλεπὸν μὲν οὖν ἔστι τοὺς οἰκείους περιοράν ἀπολλυμένους, ἀδύνατον δὲ τοσούτους τρέψειν.* Quamvis autem, ut iudicium de hoc loco ferri iuto possit, praecedentia videro necesse sit, existimo tamen, (quantum eorum meminisse possum, quoniam quærere non vacat,) aptius reddi posse hic *μὲν οὖν*. Certe quidem, quam sola particula Quidem. Convenire autem has particulas Quidem certe aliorum etiam locorum interpretationi, paulo ante docui. Afferit præterea *μὲν οὖν* pro Utique, s. Vero: e Plat. de Rep. 1. *Οὐ τούτῳ τούτῳ ἔργον θήσομεν; θήσομεν μὲν οὖν:* Ponemus utique, Ponemus vero. Afferit præterea *εἰ μὲν οὖν*, pro Atenim si, Ceterum si, Quod si, absque exemplo. At vero de πάντα *μὲν οὖν* dictum alihi fuit.

Mèr οὖν γε, (pro quo scribitur ετιαὶ *Μενοῦνγε* conjunctum,) Imo vero. Bud. postquam *μὲν οὖν* adversativam interdum esse dixit pro Imo vero: et e Basil. attulit exemplum istud, *“Ὀστερ ἡ βροσίς, ἥν δὲ Κύριος ἔφαγεν, οὐκ ἔστιν ἡδυπαθείας ήμιν ἀφορμή, τὸ ἑναντίον μὲν οὖν ἐγκρατεῖς ἡ ανταρκελας ὅρος δὲ ἀνωράτω, subiungit, Μενοῦνγε* ap. Apostolum non absimilis est significatio, ad Rom. 9. (20.) *Μενοῦνγε, δὲ καθρώτε, σὺν τίς εἰ δὲ ἀνταποκριόμενος τῷ Θεῷ;* Enimvero, o homo, tu quis es qui ex adverso respondeas Deo. Vel, Sane vero. Vel, Tute enimvero, homo, quis es etc. Ita Bud. Sed possumus illis ipsis particulis Imo vero, hic quoque uti. Nisi malinus interpretari, Quin potius. Quam autem hoc in loco interpr. bisce particulis dabimus, eand. et in aliis nonnullis hujus Apostoli locis dare oportebit. Quorum et numero est hic, ejusd. Epist. ad Rom. 10, (19.) *Άλλα λέγω, Μὴ οὐκ ἤκουσαν; Μενοῦνγε εἰς πασαν τὴν γῆν ἐπῆλθεν δὲ φθέγγος αὐτῶν.* Ubi tamen vetus Interpres (qui in altero illo Capitis noni loco, particularum istarum interpr. prætermiserat,) vertit Et quidem; sed perperam. Usus est et Lucas voculis in illa signif., nimirum pro Imo vero: 11, (28.) Ibi enim cum mulier quædam e turba Christo dixisset, *Μακαρία ἡ κοιλία ἡ βαστάσασά σε, καὶ μαστοῖς οὐδὲ θύλασσας*, respondet ipse, *Μενοῦνγε μακάριοι οἱ ἀκούοντες τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ,* καὶ φυλάσσοντες αὐτῶν: ubi vetus ille Interpres vertit Quin imo. Locum autem hic quoque habere possit Quin potius. Sciendum est autem inveniri etiam *allὰ μενοῦν γε* ap. Paulum, (ut ad eum revertar,) Epist. ad Philipp. 3, (17.) *Άλλα ἄτινα ἦν μοι κέρδη, ταῦτα ἡγούμαι διὰ τὸν Χριστὸν ἡμίλαν ἀλλὰ μενοῦνγε καὶ ἡγούμαι πάντα ἡγιαλεῖν εἶναι, διὰ τὸ ὑπερέχον, κ. τ. λ.: ubi vetus ille Interpres vertit Veruntamen: alii, cum Erasmo, reddiderunt Quin etiam, et quidem rectius. Sed *μενοῦν γε*, præfixa illa particula *allὰ*, ap. ullum e classicis Script. non memini me legere. Quod autem ad scripturam illam attinet *μενοῦνγε*, pro *μὲν οὖν γε*, quamvis vulgo receptum esse sciām, vix probare possum: nisi iūdem *μενοῦν* scribamus. Cur enim *μὲν οὖν* quidem disjunctum, at *μενοῦνγε* conjunctum scr. esse censebimus? Apud Hes. quidem certe *μενοῦν* itidem scriptum extat; sed quin tamen *μὲν οὖν* γε disjunctum scribamus, ut passim *μὲν οὖν* legimus, nihil obstat puto.*

Mēr που, ut *μὲν δὲ*, Quidem, Quidem certe, Sane, Utique, Nimirum. Soph. Aj. (596.) *Ω κλεινὰ Σαλαμῖς, σὺ μὲν που Νάεις, ἀλπαγκτος, εὐδαλμων, Πάσον περίφαντος αἰεί· Εγώ δὲ τὸ τλάμων κ. τ. λ.: ubi observa illis duabus particulis *μὲν* που reddi δὲ, ut reddi solet particula *μὲν* per se posite, i. e. sine aliis adjectione. Aptissime igitur hic rededit Quidem: hoc modo, (ut Cam. vertit,) Tu quidem istic manes oberrante mari seb, omnibus conspicua semper; ego vero miser, etc. Posset etiam verti, Ego autem miser; vel, At ego miser. Alter ap. Plat. de Rep. 7. *Γυμναστική μὲν που καὶ μουσικὴ ἔν γε τῷ πρόσθετον ἐπαιδεύοντο ήμιν, 6. Μητηρονεύεις μὲν που, ἥν δὲ ἔγω, δι τρία εἴδη ψυχῆς διαστησάμενοι συνεβιβάζομεν.* Apud Eund. Ep. 7. Eideūna μὲν που κρ̄, redditur Nimirum.*

Mēr που interrogatio etiam ahdibetur, ut Plat. de Rep. 1. *Φέρε δὲ τὸ τοιώδε περὶ αὐτῶν πῶς λέγεις; τὸ μὲν πρὸς ἀρετὴν αὐτῶν καλεῖς, τὸ δὲ κακιαν; πῶς γὰρ οὐ;* Nempe horum alterum virtutem, vitium, alterum vocas? H. e. οὐδοῦν, ut ibid. dixit Cic. pro Milone, Quid ergo tulit Pompeius? nempe ut quereretur? Bud.

Mēr που Poëtice, pro *μὲν*, sequente particula *δὲ*, in altera orationis parte, ut I. B. init. *Άλλοι μὲν δὲ θεοί τε καὶ ἀνέρες ἴπποκορυταί Εὐδον πανύπιοι Δια δὲ οὐκ ἔχει νηδυμος ὑπνος.* In VV. LL. hæ duæ particulae *μὲν* δὲ exp. duabus istis, δὲ δὴ, nullo addito exemplo. Est autem sumta ex Hes. illa expositio: quæ tamen neque in illo Hom. loco locum habet, neque in alio ullo habere posse videtur: adeo ut suspicere non conjunctum scripsisse Hes. δὲ: sed particulas illas exposuisse particula δὴ, et alia quamplam separatis: pro qua irreperitur δὲ.

Mēr τὸ δὲ, ε μέντοι, et δὲ, vide post Mēntoi.

Mēr τε, pro μὲν, ap. Poëtas invenitur, et nominatum ap. Hom.,

PARS XXXII.

sicut μὲν δα. Vacare autem τε et cum aliis quibusdam vocibus notum est.

Mēr τι autem pro Utique ex Epigr. afferatur. Eand. certe signif. habet interdum *μέντοι*, in soluta oratione; ac fuerit fortasse dictum μέν τι metri causa.

Mēr τοι, vel Mēntoi conjunctum, varios usus habet, et varie redditur. Incipiam autem a Ciceroniana interpretatione, per particulam Sed. Hæc igitur Platonis in Phædro verba, Νέος ἔπι, ὁ Φαῖδρε, *Ισοκράτης δὲ μέντοι μαντεύομαι κατ' αὐτοῦ, λέγειν έθέλω:* ita vertit, Adolescens etiamnunc, o Phædre, Isocrates est; sed quid de illo augurer, libet dicere. Huic interpr. affinis est ea, quæ redditur Verum, cuni sc. adversativa esse censemur, ut in hoc Platonico Gorgia loco, *Αληθεῖς ζρα οἱ ἐμπροσθεν λόγοι ήσαν, θρι οὐδένα ήμεις θμεν ἀγαθὸν ἄνδρα γεγονότα τὰ πολιτικά ἐν τῷ τῇ πόλει: σὺν δὲ ὑπολόγεις τῶν γε νῦν οὐδένα, τῶν μέντοι ἐμπροσθεν:* Verum majorum quosdam fuisse. Xen. Τούτο μέντοι εἰδὼς, οὐδὲν μᾶλλον ἐπίσταμαι ὅπως δεῖ γεωργεῖν. Sed in quibusdam ll. μέντοι, præfixa negativa vocula μὴ, reddi posse videtur vel illa conjunctione adversativa Verum, vel adverbio Tamen: veluti in isto Aristotelis, Olor, εἰ δὲ μὲν εἴη τέκτων, οὐ δὲ, γεωργός, δ' ἀλλὰ τι τοιωτον καὶ τὸ πλῆθος εἰναι μυρίοι, μὴ μέντοι κοινωνοῦντεν ἄλλου μηδενὸς ἢ τῶν τοιωτων, οἷον ἀλλαγῆς ἢ συμμαχίας: οὐ δὲ οὕτω πόλις. Sic in isto ejusd. Scriptoris loco, Polit. *Ομοίως δὲ οὐδὲ εἰ τινες οὐκούτε χωρίς, μὴ μέντοι τοσούτον ἀποτενει εἰναι δέστε μὴ κοινωνεῖν.*

B *Mēr τοι s. Mēntoi*, non redditur duntaxat Sed, s. Verum, (sic tamen ut interdum ambiguum sit utrum Verum an Tamen interpretari oporteat, sicut paulo ante ostendi,) sed interdum etiam Vero: veruntamen in certo quodam hujus particula usu. Si quidpiam concedere velis et fateri, inquit Bud., μέντοι erit accommodatum: quemadmodum Vero et Sane assentientis sunt. Xen. Εἰς *Τι καὶ έμε οὖν, ἔφη ή γυνή, δέστει ταῦτα ποιεῖν; δέστει μέντοι, ἔφη ἔγω, ἔνδον μέντοι: i. e. Te vero, inquam, manere intus oportebit. Hunc enim usum habet particula Vero ap. Cic. cum aliis, tum in hoc Tusc. 5. loco, Quid igitur contra Brutum me dictetur putas?* Att. Tu vero, ut videtur, nam præfinire non est meum. Apud Eund., Sed quæro utrum aliquid actum superioribus diebus an nihil arbitremur. Att. Actum vero, et aliquantum quidem. Afferit autem hos locos in exemplum Budæus: qui, interjecta et aliarum signif. mentione, tradit μέντοι talem usum habere qualem. Et vero, in isto ejusd. Cic. loco, de Divin. I. Tum Quintus, Dicitur quidem istuc, inquit, a Cotia: et vero sappius. Hic enim Et vero valere idem quod Et quidem: atque ita accipi μέντοι a Xen. Ζ. (4, 10.) *Οὐδένες γὰρ δρκίζοντο, ἀλλ' οὐνύντες, καλῶν με φατε εἴναι κάρη μέντοι πιστεύων καλῶν γὰρ καὶ ἀγαθῶν ἄνδρας ημάτων νῦντις.* Subiungit autem huic Xenophontis loco quendam alium Ciceronis, ita usurpantis Et vero: quem tibi ap. eum videndum relinquo. Sed iis quæ ab eo dicuntur de μέντοι significante Vero, addo duo: quorum unum est, posse μέντοι, ubi redditur Vero, aliter quoque reddi. Velut in illo Xen. loco qui allatus fuit ex ejus Econ. *Τι καὶ έμε οὖν, εφη ή γυνή, δέστει ταῦτα ποιεῖν; δέστει μέντοι, εφη ἔγω, ἔνδον μέντοι.* Hic enim ut possumus interpretari, Te vero, inquam, intus manere oportebit, ita etiam verterimus commode. Te quidem certe manere intus oportebit. Itidemque Utique vel Nimirum locum hic fortassis habere poterit, aut etiam aliud quodpiam vocab. Alterum autem, quod addere volo iis quæ a Bud. hic dicta fuerunt, est istud: habere conjunctionem μέντοι, sive pro una particula sive pro duabus habeamus, alium quoque voculæ Vero usum: eum sc., qui ei usitator est: ut in isto Dem. loco, 239 (=575.) *Ἐγώ δὲ εἰ μὲν δὲ συμβούλεων δητῶρ ἐστιν, οὔτε φύγοιμεν, οὐτ' ἀπαρνούμενος τοῦτο τούτον: εἰ μέντοι δητῶρ ἐστιν οὗτος έντος τῶν λεγόντων ἔγω καὶ ὑμεῖς δὲ δράτε, ἀναδεῖτε, καὶ εἰς δύο πεπλοῦτης, οὐδὲ δὲ εἴην οὐτος ἔγω: Si vero ejusmodi est orator etc.; vel, Si ejusmodi est etc. Sic autem et in aliis plerisque ejusd. Scriptoris præsertim locis, particula μὲν subjungitur μέντοι hunc eund. usum habens. Iiidemque ap. Xen. particula μὲν subjungi μέντοι videmus, cum alibi tuni in isto loco, *Τιδὲ μὲν τὴν κατάλησιν τὸν πολέμου ἐκ τῆς ἀποδημίας, νῦν μέντοι ἀντέθειν ἔφαντι.* Eodemque modo μέντοι subjungitur τὸ μὲν, in isto eisdem Scriptoris loco, K. Α. 6, (1, 17.) p. 219. mea Ed. *Ἐγώ, δὲ ἄνδρες, ηδομαι μὲν οὐδὲ δύο πιμώνεος, ἐπειρ ἄνθρωπος εἰμι· καὶ χάρω ἔχω, καὶ εὔχομαι δοῦναί μοι τὸν θεούς, αὔτιον τινος ήμών αγαθοῦ γενέσθαι· τὸ μέντοι έμε προκρίθαιναι οὐδὲ δύο πιμώνεος, οὔτε ήμών οὐτ' ἔμοι δοκεῖ συμφέρον εἶναι.* Fuerunt autem afferenda loci hujus verba altius repetita. ut harum particularum usus perspici a lectore posset. Romulus Amasæus interpres, (quem ego summa in locis quos intelligebat interpretandis non dexteritate solum, sed felicitate usum esse judico, et in quibusdam præstissime quod pauci alii assequi potuerunt, ut nimirum nihil minus quam interpretem agere videri posset,) μέντοι hoc in loco vertit Sedenim: non male, mea quidem sententia. Hoc tantum displicet, quod particula Vero paulo post utitur, in uno eodemque orationis membro. Ita enim haec vertit. Ego, milites, magnopere lator, cum tantum mihi video a vobis honorem haberi, si quidem humano sensu prædictus sum: ac vobis sane gratiam habeo: deosque oro ut mihi eam facultem dent, ut vobis quamoptime aliquando consulere possim. Sedenim mihi non video cur studeatis imperium decernere, cum Lacedæmonium hominem habeatis: id vero ego si accipiam, neque e vestra neque e mea re fore arbitror. Hoc in loco ut μέντοι recte mihi videtur vertisse Sedenim, ita perperam subjunxitse Vero. Haec enim particula antea potius utendum erat, eo sc. in loco ubi Sedenim convenire videtur quam Vero, dicendum fuisse videtur, Id enim aut alia hujus signif. particula utendum.*

Mēr τοι, s. Mēntoi, quod Cic. reddit Vero, reddendum potius censerem Imo vero, in isto Plat. loco, de Rep. 1. Πλ. ἔφη, *δοξόκλεις, ἔχεις πρὸς τὴν φροδίσια; τετοίδες τὸν γυναικειονγίγνε-*

σθαι; καὶ δι, εὐφήμει, ἐφη, ω θνθρωπε ἀσμενέστατα μέντοι αὐτὰ ἀπέφυγον, ὥσπερ λυττῶντά τινα καὶ ἄγριον δεσπότην ἀποφυγών. Ita enim ille hanc historiam narrat, ex hoc ipso loco sumtam, in I. de Sen., Bene Sophocles, cum ex eo quidam jam confecto aetate quæret, Utteretur rebus venereis. Dii meliora, inquit; libenter vero istinc, tanquam a domino agresti ac furioso, profugi. In VV. LL. afferunt μέντοι et pro Atqui: absque ullo tamen exemplo. Sed aliquis fortasse μέντοι, quod in illo Plat. loco legitur, in hujus sigulis exemplum sumere non dubitarit.

Μέν τοι, s. Μέντοι, Porro, ut quidam interpr. in isto Xen. loco (Απ. 2, 10, 4.) Οι μέντοι αγαθοί οἰκουμένοι, δύο τὸ πολλοῦ ἔξιον μηροῦ ἔχη πράσθαι, τόποι φασὶ δεῖν ὄντεσθαι.

Μέν τοι, vel Μέντοι, pro αθην., Versa vice et Rursus, ponitur, ut inquit Bud. afferens in exemplum h. Aristoph. I. Περιγύγεσθαι αὐτῷ μηδὲν, μὴ μέντοι μηδ' ἐπιλείπειν. Quanquam et pro Etiam intelligi potest, (ut Idem subjungit,) sicut Cicero de Universitate, Nihil porro igni vacuum videri potest, nec vero tangi, quod caret solido. Affertque et alios ejusd. Scriptoris locos, ubi Vero pro Etiam accipi censem: existimans nimirum, sicut μέντοι plerunque respondet particulæ Vero, haec autem interdum pro Etiam posita invenitur, ita quoque μέντοι pro Etiam posse accipi. Sumtus est porro a Bud. locus ille ex Aristoph. II., in quo ostendens Poëta quid sit inter πέντην et πτωχὸν discriminis, haec scribit: (552.) Πτωχὸν μὲν γὰρ βίος, δύο σὺν λέγεται, δύο ἔστι μηδὲν ἔχοντα: Του δὲ πέντης, δύο φειδόμενον καὶ τοῖς ἑργοῖς προσέχοντα. Περιγύγεσθαι δ' αὐτῷ μηδὲν, μὴ μέντοι μηδ' ἐπιλείπειν. Fortassis autem μὴ μέντοι reddi posset hic, (ut in illis Aristot. II. qui allati paulo ante fuerunt,) Non tamen: ut perinde sit ac si dicere, nihil ei superesse, sic tamen ut nihil desit. Sunt qui μέντοι verterint Item, hoc in loco. E quibus est is, qui versus illos Græcos his Latinis reddidit:—mendici est, quem narras, proprium, prorsus ut habeat nil; Ejus qui siet inops, contra operi intentum vivere parce; Cui desit ad communem usum nil, cui supersit item nil. Sed ita ordinem verborum περιγύγεσθαι et ἐπιλείπειν, permutando, μέντοι non posset illo adverbio Tamen redire.

Μέν τοι, vel Μέντοι, interrogative etiam usurpatur. Hujusque usus ex illo ipso Comico Aristoph. exemplum afferunt, N. (788.) τί μέντοι πράτον ἦν; ubi redditur particula Sed, (pro qua usurpari docui et antea, citra interrogationem,) hoc modo, Sed quid primum erat? Additurque, sequi paulo post, τις ἦν; ἐν ή ματτόμενοι μέντοι τάλφιτα. Ubi tamen μέντοι non itidem interrogative usurpatur. Sunt qui hic reddant Quidem; ego malum Nimirum.

Μέν τοι, vel Μέντοι interdum ornatus causa magis quam significationis ponitur, vel explendæ orationis gratia. Xen. Σ. (4, 5.) Καὶ ἀνάτχον μέντοι, δο σοφιστὰ, ελεγχόμενος. Νη Δι', ἐφη δ Σωκράτης, ἀνέχεσθα μέντοι ἐπει καὶ οἱ μάντεις λέγονται δη που ἄλλοι μὲν προσαγορεύειν τὸ μέλλον, ἕαντοι δὲ μὴ προορᾶν τὸ ἐπίν: Et patere tu quidem, o sophista, te convinci. Patiatur vero ipse quidem, inquit Socrates. Vel potius in secundo loco, Patiatur sane. Bud.

Dicitur ΕΤΙΑΛ Μέντοιον, ΙΤΕΜ Μέντοιγε. Dem. pro Cor. Ταῦτα ξέια μὲν χάριτος καὶ ἐπάνον κρίνων, πόρρω μέντοιον τῶν ἐμαυτῷ πεπολιτευμένων. Lucian. Μέντοιγε dixit, (1, 61.) Ἐγὼ μέντοιγε πολὺ τῶν κολακευμένων τοὺς κόλακας ἔξωλεστέρους ὑπέληφα. Pro hoc fortasse Cic. Vero et Quidem junctum dixit: ut in primo de Fin., Utrum igitur percūrri omnem Epicuri disciplinam patet, aut de una voluptate quæri? Tuo vero id quidem arbitratu, ὅπως μέντοιγε σοι δοκεῖ. Hæc Bud., qui videtur existimasse μέντοιον in illo Dem. loco accipendum esse pro Verum: quoniam illum subjungit Platonico cuidam antea prolato, ubi μέντοι interpretatus erat Verum. Sed fortasse non minus comode reddi potest Tamen. In Luciani autem loco aliud est τὸ Μέντοιγε usus: ac fortasse non male reddetur Quidem certe: sic tamen ut Budæi interpretationem minime rejiciendam esse existimem.

Dicendum hic est et de PARTIC. Μέν τ' ἀν, quippe quæ e μέντοι et ἀν compositæ sint, ut annotat Bud., cui merito fidem hac in re adhibebimus: cum μέντοι τὸν pro μέν τε ἀν nullo posse modo accipi, vel ex iis quæ afferit exemplis longe manifestissimum sit. Soph. Aj. (86.) Γένοιτο μέντοι τὸν πᾶν, θεοῦ τεχνωμένον. Dem. (297.) Εμὲ δὲ, δι τριταγωστά, τὸ τίνος φρόντια λαβόντα, ἀναβάνειν ἐπὶ τὸ βῆμα ἔδει; τὸ τότων ανάξια ἐροῦντος; δικαῖως μέντοι ἀπέθανον: Atqui si hoc commissemus, jure ab ipsis morte affectus fuisset. Apud Eund. (383.) Ἐπειδὲ δὲ ἀκονη τὸν λέγοντας, εἰδοκιμούντας ἐν διν, τί καὶ ποιῆσαι ζητοῦται; πόλλ' ἀναλίσκειν, ἔδυντας; καὶ πάντας θεραπεύειν βουλήσεται, δύο η τρεῖς ἔδυν; μάνιον μέντοι διν: At furore id agitari esset. Apud Eund. μέντοι τὸν exp. τοίνυν, hoc in loco, (577.) Μεγάλην μέντοι τὸν ἀρχήν, μᾶλλον δὲ τέχνην, εἴης δὲν εὐρηκώς. Hæc Bud., qui hoc ipsum τοίνυν, quo explicat μέντοι τὸν, exp. itidem Atqui, ut ap. Eund. videbis, in loco ex Or. πρὸς Λεπτίνην deponit. Quod autem ad illum Ajacis Sophoclei versum attinet, Γένοιτο μέντοι τὸν πᾶν, θεοῦ τεχνωμένον, sciendum est nullo pacto convenire illi posse interpr., quam Bud. Demosthenis loco tribuit, qui hunc Sophocleum proxime ap. eum sequitur: sc. Atqui. Quod si id existimavit ille, (ut certe existimasse videtur, cum loco illi ceteros tanquam similes subjungat, i. e. tanquam in iis μέντοι τὸν eandem significationem habeat,) hoc inde contigit, quod præcedentium minime recordaretur. Nam tantum abest ut μέντοι τὸν in illo Soph. loco adversandi vim habeat, qualēm habet Atqui, ut contra sit assentientis quodammodo. Cum enim (p. 6, mea Ed.) dicenti Minervæ de Ajace, 'Αλλ' οὐδὲ νῦν σε μὴ παρόντ' ίδη πέλας, respondisset Ulysses, Πῶς; εἴτερος ὄφθαλμοῖς γε τοῖς αὐτοῖς δρά; Minerva dubitationem illam eximens, dicit, 'Ἐγὼ σκοτώω Βλέφαρο καὶ δεδορκότα. Ad quæ ille, Γένοιτο μέντοι τὸν πᾶν, θεοῦ τεχνωμένον: adeo ut manifestum sit μέντοι τὸν Assentientis esse, uti dixi: potius quam Adversantis. Quidam interpr. Scilicet: quam interpr. tolerari posse arbitror: sic tamen ut non minus

A placeat Nimirum, vel Nempe; at Equidem, vel Quidem certe Sed utendo duabus hisce particulis, eas cum participio potius quam cum verbo jungere: hoc modo, Deo quidem certe industriam suam commendante, nihil est quod fieri non possit. autem, qui versibus hanc tragediam jampridem reddidit, p. 138 alienam ab auctoris sententia interpr. attulit: banc n. i. n. quæ fausta sunt, Diis agantur omnia gubernantibus. Quod autem ad scripturam harum particularum attinet, i. e. partem a μέν, cui aliae sunt annexæ, sciendum est conjunctum potius scribi cum aliqui eorum quæ encliticæ sunt, et plerunque εἰσαγαπατηριατικαὶ, præfigitur: veluti cum dicitur μέντοι, vel μέντοι: sic μέντοιον et μέντοιγε. At μὲν γὰρ et μὲν δὲ disjunctum scribi debere, minime controversum est. De μένον γε vero quid sentire, antea docui.

Mέν interdum ap. Poëtas particula παραπληρωματικὴ, ideoque pro enclitica debere haberi videtur: usurpaturque hoc modo post οὐδὲ nonnunquam, nisi ne memoria fallit. Inventum autem et præfixam habens particulam γε, ubi non immixta παραπληρωματικὴ esse dici itidem poterit; atque adeo quorundam exemplariorum scripturam sequendo, enclitica censerit: in iis enim scriptum est γέμεν, in Epigr. Hoc quidem certe ratione consentaneum est ut hanc scripturam probemus. si παραπληρωματικὴ esse οὐδὲν διστινέται. Frequentior est tamen altera scriptura, quæ eis particulam γε disjungit a μέν. Afferunt autem VV. LL. has particulas ex Hesiodo pro Autem: Θ. (817.) Βριάρεων γε μὲν ἦν ἔστι, Βριάρεων autem strenuum. Et pro Quidem: (871.) Οὐγέ μὲν θεόφυοι. Item pro Tamen: (363.) πολλαὶ γε μὲν εἰσὶ καὶ ἄλλαι, Multæ tamen sunt et aliae. Afferunt etiam ex Hom. II. B. (173.) οὐδὲ οὐ δικαρχοὶ ἔστι, πόθεον γε μὲν ἀρχόν: adduntque, etiam πόθεον γέ μιν ἀρχόν. Sed Eust. suis Scholiis verba illa textus inserens, alteram illam scripturam sequitur, quam nulli magis probari modo dicebam. Scribit enim πόθεον γέ μιν, πόθεον γε μέν. Neque vero illius alterius lectionis γέ μιν mentionem ullam facit. Ac illa altera lectio, quæ alii Hom. versus paulo post sequenti convenit eique tribuitur, falso isti ascribitur fortassis in VV. LL. Legimus enim paulo post, οὐδὲ τι λαοὶ Δεσοντος μέντοιον, πόθεον δέ μιν ἀσθλὸν ἔστι, ubi pro δέ μιν verisimile est legi etiam γέ μιν: at Eust. legit, πόθεον γέ μεν, sicut et in illo superiore. Ubi etiam innuit γέ μεν significare Tamen: Διδ κατη τὸν κοσμοῦντα ἔχοντες, ἐπόθεον δύος καὶ απότα τὸν κρέπτων. Sciendum est porro in principio prioris illius versus ex ed. Il. B. loco allati haberi hanc particulam post οὐδὲ: ita enim totus versus ibi scriptus est, οὐδὲ μὲν οὐδὲ οὐ δικαρχοὶ ἔστι, πόθεον γε μέν ἀρχόν. Utrobique autem enclitice illam particulam scribo, sequendo ea quæ paulo ante dixi. Sed μὲν aliud in priore versus parte, aliud γέμεν in posteriore significat. Nam οὐδὲ μὲν οὐ δικαρχοὶ, Ac ne hi quidem: (exponiturque οὐ μὲν οὐδὲ:) at πόθεον γέ μεν significat Desiderabant tamen.

ATTICE Μεν, pro μέν, ap. Aristoph. precedente adv. ποτε. Scribi autem et νῦν μὲν et νυνμεν conjunctum, docui in mes Appendix ad ea quæ de Dialectis Jo. Grammaticus et Corinthus scripserunt, nimirum in iis quæ in Articulum hujus usi. annotavi, p. 50.

[“ Μεν, Thom. M. 426. ad Charit. 451. 596. ad Herod. 34. Dawes. M. Cr. 349. Heyn. Hom. 8, 347. Supplendum, Wilk. S. Cr. 1, 72. Pro μην, Koen. ad Greg. Cor. 222.: in Hom. Wassenb. ad Hom. 35. Heyn. Hom. 8, 697. A Criticis makculatum, Toup. Emendd. 4, 436. 444. 458. 471. 486. Sepe in eod. orationis membro repetitur, ad Xen. Mem. 3, 9, 8. ad Charit. 330. Gronov. ad Arrian. 310. ad Charit. 639. 687. Bas. Lettre 87. Schneid. ad Xen. K. Π. 17. Interdum absolute ponitur, non sequente δὲ, Zeun. ad Xen. Mem. 1, 1, 18. ad Xen. Eph. 226. 258. Jacobs. Anth. 6, 191. Apoll. Rh. 3, 683. 1300. 4, 935. Brunck. p. 97. Eur. Or. 8. ὡς μὲν λέγουσι, ubi Porson.: ‘Istud μὲν, cui non respondet δὲ, innuit Electram parvum credulam esse.’ Solum positum, Certe, Xen. K. Α' 7, 5, 10. (Heyn. Hom. 6, 262. ubi conf. c. περ.) An versum ordinat, Wytenb. ad Plut. de S. N. V. 33. Koppiers. Ohs. 51. Omnes, sequente δὲ, Jacobs. Anth. 9, 202. ad Diod. S. 2, 283. Abdon, ad Charit. 560. 596. De sede, Brunck. Aristoph. 1, 42. ad Diod. S. 2, 259. Schneid. ad Xen. Hier. 240. Conf. c. μην, ad Charit. 754. Jacobs. Anth. 7, 189. 8, 262. ad Lucian. 3, 464. Brunck. Apoll. Rh. 92. 97. 120. 193. 203. 228. Porson. Phen. 652. cum δὲ, ad Diod. S. 1, 682.: cum τὴν, Wytenb. ad Plat. 2, 433.: cum γὰρ, Heyn. Hom. 6, 207. ad Dionys. H. 4, 2216. cum μη, Schneid. ad Xen. C. c. p. 5.: cum μετά, Kiesl. ad Jambl. V. P. 54. Productum, Heyn. Hom. 6, 198. In interrog. Heind. ad Plat. Theat. 349. Μέν γε, Zeun. ad Xen. K. Π. 148. ad Herod. 302. Γε μὲν, ad Charit. 754. Apoll. Rh. 1, 135. 163. Brunck. p. 10. Μεν — δὲ —, Abresch. Lectt. Aristæn. 33.: ad sede, Thom. M. 611. Eur. Ion. 755. et Reisk. Πρότα μὲν — δὲ τοῦτο μὲν — δὲ τοῦτο μὲν — τοῦτο ἄλλο. Brunck. ad Esch. Pers. 855. Καὶ ἄλλα μὲν —, μάλιστα δὲ —, Diod. S. 1, 652. 657. Οὐ γὰρ — μὲν — δὲ ἄλλα (οὐκ) —, Toup. ad Longin. 360. Μεν — τε —, Zeun. ad Xen. K. Π. 127. (sed τ. Valck. Hipp. p. 241.) ad Diod. S. 1, 324. Markl. Suppl. 1038. Iph. p. 12. Wakel. Trach. 837. 1012. Phil. 1428. Plato Phædro 314. Heind. Dionys. H. 4, 2216. Μὲν γὰρ —, Toup. Opusc. 1, 382. Οὐδὲ μὲν, Brunck. Hipp. p. 374. Οὐδὲ μὲν οὐδὲ, Ruhnk. Ep. Cr. 297. Οὐ μὲν, Valck. ad II. 22. p. 51. Wakel. ad Mosch. 2, 72. ad Herod. 681. 694. Heyn. Hom. 8, 238. Μη μὲν, 472.: post verba jurandi, ad Herod. 157. 248. Koen. ad Greg. Cor. 222. Οὐδὲ μεν, ἄλλα —, Jacobs. Anth. 10, 72. Kal μὲν, Theætet. 1. Δὲ μεν, Brunck. Apoll. Rh. 121. Μὲν, δὲ, ad Charit. 561. Musgr. Iph. A. 1309. Wakel. Alc. 140. 959. Μὲν, μὲν δέ, Heyn. Hom. 8, 14. Steph. ad Diod. S. 1, 680.: Σικανοὶ μὲν πάντες] Aut Σικανοὶ μὲν πάντες, aut καὶ Σ. μὲν πάντες dicere legendum esse, nisi alius in locis hujus scriptoris eodem modo μὲν positum reperiatur. — Sic Diod. S. 1, 689, 89. (cf. var. lect. ad 1, 697,

71.) 700, 42. (var. lect. ad l. 51.) 702, 54. 2, 14, 45. (var. lect. ad 2, 22, 12.) ad 2, 362. 371. 522. ad Lucian. 2, 234. ad Dionys. H. 1, 305. 334. 563. 2, 1212. Μέν δὲ, μὲν οὖν conf., Villois. ad Long. 220. ad Dionys. H. 1, 57. Schneid. ad Xen. K. P. p. 6. Μὲν οὖν, Plut. Mor. 1, 935. Lennep. ad Phal. 32. Valck. Hipp. p. 272. Musgr. ad v. 821. T. H. ad Plutum p. 126. Imo vero, ad Xen. Cœc. 7, 37. Valck. Phœn. p. 208. Eur. Hec. 1247. De sede, Wolf. Curæ Phil. 3, 192. Kal δὴ μὲν οὖν, Aristoph. Ἐκκλ. 786. Μέν οὖν—δε—, Wytteneb. ad Plut. Mor. 1, 485. Xen. Mem. 1, 1, 16. 17. 1, 2, 4. Longus p. 4. Vill.; nam post ἐπειτα videtur inserendum δε. Idem, ut postea vidi, placuit Villoisono, in Addend. p. 306. Μέν οὖν, μὲν τούνν,

A ad Xen. Mem. 1, 2, 55. Μέντοι, Eur. Phœn. 906. ad Charit. 733. Brunck. Aristoph. 1, 70. Heind. ad Plat. Theat. 314. In interrog., 349. In adhortationibus et obsecrationibus, Bibl. Crit. 3, 2, p. 82. Pro δε, ad Xen. Mem. 2, 1, 12. 3, 9, 8. K. P. p. 251. (5, 5, 11.) Οὐ μέντοι δε, Palæph. 32. ubi v. Fischer. Οὐ μέντοι οἶγε—, ad Herod. 133. 638. Οὐ μέντοι γε, οὐ μέντοι —γε, ad Thuc. T. 1. p. 188. Lips. Μέντοι γε, ad Xen. Cœc. 2, 2. Herod. 145. Οὐ μέντοι, Heyn. Hom. 5, 468. 495. Μέν τ', 4, 619. Μέντ' δε, Brunck. Aristoph. 1, 281. ad Dionys. H. 2, 731. 5, 207. Plato Apol. S. p. 111. Fischer. "Ομως μέν γε τοι, Herod. 1, 120." Schæf. MSS.]

Cum in proxime præcedentibus de particula μὲν egerim, hic de particula μὴν eadem opera esse agendum censeo: in dubio relinquens tamen an hæc ex illa facta sit. Ad μὰν autem quod attinet, non esse diversam voculam a μὴν, sed Dorice & in ea ponit pro η, satis notum esse potest. Ceterum cum μὴν nonnullis vocalis subjungatur, de quibus cum dissererem, declaranda simul hujus particulae illis adjunctæ fuit significatio: ad singulos hujus operis locos, ubi dictum de ea fuit, lectorem remittam, reliqua, i. e. quæ dicenda de ea supersunt, illis adjicere contentus.

MHN, particula non subjuncta alii particula, et cum earum aliqua velut copulata, (qui usus ejus alioqui est frequentissimus,) sed per se posita, interdum quidem officio fungens τῆς δε, redditur particula μὲν, et ei in altera orationis parte respondet, ut in isto Plat. loco, Πᾶς γάρ δημιουργὸς ἐντεχνος, πατὼς μὲν ἔνεκα πάντα ἐργάζεται, πρὸς τὸ κοινὴ συντείνων βέλτιστον μέρος μὴν ἔνεκα δλου, καὶ οὐχ δλον μέρος ἔνεκα ἀπεργάζεται. Sic ap. Eund. in Epinomide, Ὡ φίλε Κλεινία, καλῶς μὲν λέγεις ἄποτον μὴν ἀκοθεούσας σε λόγον οἴμαι, καὶ τινα τρόπον οὐκ ἄποτον αδ. Ubi μὴn Bud. verit Ceterum: ita reddens h. l. Recte quidem loqueris, o Clinia, ceterum absurdum sermonem, ut opinor, auditurus es, et rursus eundem modo quodam non absurdum. Ubi particulam μὴn pro γεμὴn positam esse tradit: subjungens, Hermogenem quoque usum esse illa pro δε. In isto autem ejusd. Plat. loco, de LL. 11. Δεύτερος μὴn νόμος, μέτοικοι εἰναι χρών η ξένον δε μέλλῃ καπτηλεύειν, vult μὴn positum esse itidem pro γεμὴn, vel pro δε. At in loco quem primum ex eod. Scriptore attuli, Πᾶς γάρ δημιουργὸς, κ. τ. λ. (præcedente particula μὲν,) non aliud vocalē μὴn, quam particula δε, usum tribuit. Sic pro δε accipi testatur in isto Alciphr. loco, initio cuijusdam Epistolæ, Οἴχεται Βακχίς η καλή, Εὐθύκλεις φίλατας, οἴχεται πολλὰ τε μοι καταλιπούσα δάκρυα καὶ ἔρωτος δύσοντος τὸ τέλος οὐ πονηροῦ μὴn μήμην. (Scimus autem δε pro loco alter atque alter reddi. Interdum enim δε non Vero vel Autem redditur; sed debet potius verti Verum aut Sed, aliave quapiam hujusmodi particula.) Idem interpr. Vero, in isto Plat. loco, Πάσχονται γάρ δη τοιαῦτα αἱ πόλεις νῦν χρόνον ἀπέραντον, θμως ἔνιοι τινες αὐτῶν μάνυμοι τέ εἰσι καὶ οὐκ ἀντέρεπονται πολλαῖ μὴn ἔνισται, καθάπερ πλοῖα καταδύμενα διδλυνται, καὶ διολωλασι, καὶ έπι διολυνῦνται.

Mὴn non raro ponitur et pro Tamen, et quidem præcedente nonnunquam eod. modo particula μὲν. Sic in Plat. Epist. 7. assertur μὴn pro Tamen, Αἴσω μὴn, Ξῆφην, μὴn κέριον ηγείσθατ σε Δίωνος ἐμέ. Sic e Xen. (Απ. 2, 8, 5.) Ολας μὴn τὸ ὑπάριτον εἶναι τινα, οὐ πάντα προσέσται. At vero μὴn pro Tamen, præcedente μὲν, habes in isto Synesii loco, Ἀλλὰ μόλις μὲν ἀν ἐπ τῇ θητῇ φύσει συνέθεοιν ἰσχύς τε καὶ φρόνησις: έστι μὴn ὅτε συνηγένει αὐτὰς δ Θεός. Sed alicubi præcedente μὲν, sequitur μὴn, ubi tamen interpr. illa non convenit, qua redditur Tamen. Exemplum ejus rei habemus in isto Plat. loco, Epist. 7. Τῶντα δη πρὸς τοὺς πρόσθε διανοούμενος, εἰς Συρακούσας διεπορεύθηντος μὲν κατὰ τύχην ἔσκε μὴn τότε μηχανωμένη τινὶ τῶν κρειττόνων, ἀρχὴν βαλέσθαι τῶν νῦν γεγονότων πραγμάτων περὶ Διῶνα καὶ τοὺς περὶ Συρακούσας. Hic enim Bud. μὴn positum esse scribit pro δη, vel potius pro γον. Sed nihil obstat fortasse quoniam his quoque pro Tamen accipiat. Invenitur etiam θμως μὴn: ubi vel hæc duo ponuntur ἐκ παραλλήλου, (sicut τυχὸν ζως, et λαλη πάντων, atque alia pleraque,) vel μὴn vacat. Plato in Politico, Τοιού δέ τι δεῖ γε ξητεῖν, οὐ πάντα ξηνηθεις οὐδὲ ῥάδιον θεῖν. θμως μὴn πειρώμεθα λαβεῖν αὐτῷ.

Mὴn, uti dixi, plerisque particulis subjungitur; dicitor enim Ἀλλὰ μὴn, et Γεμὴn, et Καὶ μὴn, et Οὐ μὴn, et quidem sequente interdum tertia quapiam particula, ut mox docebo.

'Αλλὰ μὴn et 'Αλλὰ μὴn οὐδὲ, vide T. I. 336.

Γεμὴn autem, (quod reservatum in h. l. fuit,) significat Vero et Porro: h. e. μέντοι, inquit Bud., afferens e Xen. (Ιππ. 1, 15.) Τοὺς γεμὴn δρχεις δεῖ μὴn μεγάλους τὸν ἵππον ἔχειν, (12.) 'Οσφὺς γεμὴn δισφὴ ἀν πλατυτέρα καὶ βραδυτέρα η, τοσοῦτων βάσον δ ἵππος τὰ πρόσθεν ἀλεται. E Plat. item, de LL. 10. 'Επόμενοι γεμὴn αὐτοῖς, σκεψαμεθα τοὺς ἔκεινους, τι ποτε καὶ τυγχάνουσι διαρρούμενοι. In VV. LL. γὲ μὴn traditur significare οὔτις, Autem, Vero; nec non Tamen, Porro, Sane. Interdum etiam, Atqui, Quanquam. Sed trium donataxat signiff. exempla afferuntur. Pro Porro, e Xen. (Απ. 1, 4, 5.) 'Οσμῶν γεμὴn τι ἀν ήμιν δρέπεις; Odorum porro, quæ nobis utilitas? Item έπι γε μὴn pro Atque etiam, ex Alex. Aphr. Subjungiturque h. l. sine Auctoris nomine, Εἴγε μὴn μηδεὶς δύναται ἀν ἔξελέγχαι με, πῶς οὐκ ἀν ήδη δικαιος ἔπαινομην; pro Quod si nullus, &c. Sed cum duæ tantum reperiantur harum particularum scripturae, in fide dignis exemplarib; tertiam hic videmus. Prima scriptura est qualis in illo Xen. loco, τοὺς γεμὴn δρχεις: item, δισφὺς γεμὴn: item, δισμῶν γεμὴn, etc. Secunda autem est, si τούς γε μὴn, et δισφὺς γε μὴn, et δισμῶν γε

B μὴn scribamus: ut sc. γε sub præcedentis vocabuli accentu pronuntietur. At tertia est cum δσμῶν γε μὴn scribitur, ut habent VV. LL., ita ut particula γε nec sub præcedentis vocabuli accentu legitura, nec tamen cum μὴn jungantur. In iisd. VV. LL. scriptum est in iis qui allati modo fuerunt locis, έπι γε μὴn, et εἰ γε μὴn, ubique particula γε suum accentum habente. Verum etiamsi concederem scribi posse έπι γε μὴn, non tamēn itidem post δσμῶν et εἰ scripturam illam admitti posse putarem, cum in vocem έπι minime rejici possit accentus, ut in δσμῶν et εἰ rejici posse scimus. Sed γεμὴn conjunctio ubique scr. potius censuerim. Atque hanc scripturam ap. Herod. etiam reperio, 7, (152.) p. 274. meæ Ed. 'Εγώ δὲ οφελώ λέγειν τὰ λεγόμενα, πειθεσθαι γεμὴn οὐ παντάπασι οφελώ: hanc enim ipsam scripturam εξ quoque Edd., quæ mean præcesserunt, habent. Ubi γεμὴn particula Sed, sive At, aut etiam Tamen reddi potest. Sic autem et γεδή conjunctio scriptum alicubi invenio.

'Η μὴn, Certe quidem, Equidem, Profecto. Il. B. (291.) 'Η μὴn καὶ πόνος έπι τινὶ ἀνηρέντα νέεσθαι. (Alibi autem η μὰn Dorice scribit, ut θοέσθω τι μὲν disseram.) Aristoph. Πλ. (608.) 'Η μὴn ψεύσις γε έπι μὲν ἐνταῦθοι Μεταπέμψεσθον: N. (865.) 'Η μὴn σὺ τούτοις τὰ χρόνῳ ποτ' ἀχθέσθαι, quem locum VV. LL. perperam afferunt, ut sponsonibus et expromissionibus has particulas convenire probent. Illis enim alicubi adhiberi non inficior; sed hunc versum nihil tale habere dico. Apud Plat. Euthyd. post exclamacionem, Ω Ζεῦ, Ξφην ἔγά, η μὴn καὶ τὸ πρότερον γε ὑπὸ έφάνη καλὸν τὸ δράτημα. Ubi etiam addi γε observandum est, et dīci 'Η μὴn γε pro η μὴn: nam γε, quod hic habetur post πρότερον, non secus ad η μὴn pertinere censeret potest, quam pertinet ad ἀλλὰ μὴn, ubi Dem. scribit, 'Αλλὰ μὴn πάτερ γε τοῦ, κ. τ. λ. Item ad καὶ μὴn, in hoc ejusd. loco, Καὶ μὴn περὶ ὧν γε προσετάστε εἰπεῖν.

'Η μὴn frequentissimum in jurejurando usum habet. Dem. Καὶ κατὰ παίδων δώρων η μὴn ἀπολαμέναι Φίλαππον. Sic ap. Thuc. Xen. Platonem, aliquo veteres Script., post δμοσαι addi solet η μὴn plerisque locis. Eadem ratione post δρκοῦν adjicitur, quod signif. Jusjurandum exigunt, ut Thuc. 8, (75.) p. 286. meæ Ed. 'Ωρκωσαν πάντας τοὺς στρατιώτας τοὺς μεγίστους δρκούς, καὶ αὐτῶν τοὺς ἐπ τῆς οἰλιγαρχίας μάλιστα, η μὴn δημοκρατήσεσθαι τε καὶ δμονοσθεῖν. Quin etiam simplici et nudæ promissioni s. sponsoni, (i. e. cuī jusjurandum non intervenit,) interdum adhibent η μὴn: ut legitimus ap. eund. Historicum, 8, (81.) p. 288. 'Ω Τισσαφέρης αὐτῷ πεδέξατο, η μὴn, έως ἂν τι τῶν έαυτοῦ λείπηται, ην 'Αθηναῖος πιστεύῃ, μὴ διπορθεῖν αὐτοῖς τροφῆς. Nisi forte quispiam, quamvis non adjiciatur verbum quod jurare significat, tamen η μὴn eand. vim habere, atque adeo ante η μὴn subaudiri debere existimet: ut perinde sit ac si dictum esset, ππεδέξατο, ομνῶν η μὴn, etc.

Kai μὴn item, quoniā in Kai non exposui, hic exponam. Est igitur καὶ μὴn, ap. Hom. Quin etiam: Od. A. (581.) Kai μὴn Τάνταλον εἰσείδον χαλέπ' ἄλγες έχοντα. Paulo post, Kai μὴn Σλοφίδος εἰσείδον κρατέρ' ἄλγες έχοντα. Usus autem fuerat aliquanto ante particula καὶ sine μὴn, hoc in versu, similem alioqui narrationem habente, (similem voco cujus similis est forma,) Kai Τίτυν εἰδον γαῖης ἐρικδέος νίδν. In soluta quoque oratione legisse mihi videor pro Quin etiam, sed potius sequente καὶ. Bud. tradit significare Et quidem, item Atqui: afferens e Plat. Polit. Kai μὴn οὐ φαίλον γε ἀν κινήσας τις τοιούτον τὸν λόγον αὐτοῦ καταβάλῃ, Et quidem. Ex eod. ejus l. afferit καὶ μὴn sequente καὶ προ Atqui: Kai μὴn καὶ πρὸς ἔκεινα οὐδὲ * ἀντιρρήσθεν. Sic καὶ μὴn, non sequente illa copula, ex Aristide, in assumptione, pro Atqui: ut ἀλλὰ μὴn: Πράτους τε γάρ φύντας, ἔδει καὶ πράτους δεπθήσατι δέ που, καὶ τυχεῖν καὶ μὴn τούτῳ γε ἀμήχανον, μὴ θεοφιλεῖς θυτα. Sic καὶ μὴn οὐδὲ pro Atqui neque, vel Neque vero, e Dem. Kai μὴn οὐδὲ ἔκεινο καλὸν. Apud Eund. legitimus et καὶ μὴn sequente μὲν, et in altera orationis parte δε: Kai μὴn πάντα μὲν αἰσχρὰ εἰδαβεσθαι δεῖ ποιεῖν, μάλιστα δε ταῦτα. Sic et ap. Thuc. Kai μὴn οὐδὲ, pro Neque vero.

Kai μὴn καὶ, Imo, Enimvero, Sed enim, VV. LL. absque ullo exemplo.

Kai μὴn εἰ, Quod si, VV. LL. ne hic quidem allato ullo exemplo. Fortasse autem redi potest etiam Atqui si.

Kai μὴn καὶ pro Quin etiam alicubi invenitur, sicut καὶ δη καὶ

Habent aliqui et alium usum hæ particulæ καὶ μῆν καὶ, ut vides in loco qui e Plat. allatus fuit, ubi de Kal. μῆν agebatur. Sed pro Quin etiam inventitur ΕΤΙΑΜ Nal μῆν καὶ. Dionys. P. p. 151. Edit. paternæ, Nal μῆν καὶ λεμῶνες ἀεὶ κομδωσι πετήλοις. At in VV. LL. est SCRIPΤUM Ναιμῆν conjunctim: quod exp. Insuper, Vere, Sane: absque exemplo.

Kal μῆν οὐδὲ, vide paulo ante in Kal μῆν.

Kal μῆν πον, sequente καὶ, sicut et kal μῆν, Et quidem, ut exp. Bud. in hoc Themistii loco, in Orat. quaε περὶ Φιλίας inscribitur, Kal μῆν πον καὶ τὸδε δεῖ σκοπεῖν, εἰ θάσκανος, εἰ φόβον κρέπτων. At vero καὶ μῆν καὶ e Plat. in assumptione positum affert, (ut assumptioni adhibitum vidisti supra καὶ μῆν, ap. Aristidem,) de Rep. 2. fin. p. 27. Ald., ubi interrogative ponitur: Kal μῆν πον καὶ τάχε ἔνθετα πάντα σκεῦη τε καὶ οἰκοδομῆματα καὶ ἀμφιέσματα, κατὰ τὸν αὐτὸν λόγον, τὰ εὖ εἰργασμένα καὶ εὖ ἔχοντα, ὑπὸ χρόνου τε καὶ τῶν ἄλλων παθημάτων ἥκιστα ἀλλοιούτα, ad quam interrogationem respondetur, "Εστι δὴ ταῦτα. Sed quamvis hic sicut in loco Aristidis assumptioni adhiberi velit, (cum aliqui diversam esse hujus formam manifestum sit,) non tamē reddere itidem potest Atqui, cum adversative non ponatur. Nec male fortassis a Ficino redditur Quin etiam: qui et citra interrogationem legisse videtur: hoc quoque forsitan non male: ut autem hic interpretabimur, ita interpretari poterimus et in isto ejusd. Plat. loco, de Rep. 6. p. 2. Kal μῆν πον καὶ τὸδε δεῖ σκοπεῖν, θταν κρίνειν μέλλης φύσιν φιλόσοφον τε καὶ μῆν. Ubi idem Interpres vertit Præterea: quod cum Quin etiam significatio convenire scimus.